
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 
1 

  

*KUPAX00QI0UM* 
KUPAX00QI0UM 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ 23308/2019/OŽPZ/CH 
Spisová značka: SpKrÚ 12066/2019/OŽPZ/6 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    03.04.2019        
 
 

ROZHODNUTÍ 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 12. 2. 2019 společnosti AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38, 102 00 Praha 10, IČ: 49356089 (dále jen oznamovatel), podle 
ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Využívání odpadů na manipulační ploše umístěné v areálu řízené skládky Nasavrky“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 18. 2. 2019 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Využívání odpadů na manipulační ploše umístěné v areálu řízené skládky Nasavrky“, 
zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracovala Mgr. Božena Svobodová ze společnosti AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
město Nasavrky a Pardubický kraj. 

 

Dle rozdělovníku  



 
 
2 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Nasavrky, Městský úřad Chrudim, Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se sídlem 
v Pardubicích, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal dne 18. 2. 2019 pod čj. KrÚ  14025/2019/OŽPZ/CH informaci o oznámení 
s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla 
vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 19. 2. 2019 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona 
stanoven termín 21. 3. 2019 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních 
orgánů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního 
prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK832.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Využívání odpadů na manipulační ploše umístěné v areálu řízené skládky Nasavrky“ svým 
charakterem podle přílohy č. 1 k zákonu spadá do kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování 
nebo využívání ostatních odpadů od stanoveného limitu“, který činí 2 500 t/rok. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je umístění třídiče Pezzolato L 3000/3500 a drtiče Husmann RFG IV na stávající 
manipulační ploše v areálu skládky odpadů v Nasavrkách.  

Projektovaná roční kapacita zařízení:    80 000 t  

Zpracovatelská roční kapacita zařízení:    80 000 t 

Denní zpracovatelská kapacita zařízení:         300 t 

Max. okamžitá kapacita zařízení:                   300 t 

           

 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Nasavrky 
    k. ú.:  Nasavrky 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Cílem záměru je propojení mobilního recyklačního zařízení odpadů s ostatními činnostmi v areálu 
skládky Nasavrky. V areálu je současně provozována skládka, kompostárna, sběrný dvůr, 
shromaždiště nebezpečných odpadů a manipulační plocha. Příjem odpadů na výše uvedená 
zařízení je prováděn v souladu s právními předpisy na úseku odpadového hospodářství. Realizací 
záměru bude možné odpady využít v souladu s hierarchií způsobu nakládání s odpady, kdy budou 
odpady recyklovány a připraveny k dalšímu využití. Umístění záměru je v areálu skládky, mimo 
obytnou zástavbu. Areál skládky se nachází cca 550 m od okraje města Nasavrky. Okolí záměru je 
tvořeno trvalými travními a lesními porosty. V okolí záměru není dle dostupných informací plánován 
jiný záměr. Možnost kumulace záměru s jinými záměry není předpokládána. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Stávající manipulační plocha se skládá ze dvou kójí ve tvaru „U“ o vnitřních rozměrech jednotlivé 
kóje 6,4 x 8,8 m a výšky 2,4 m. Kóje jsou vyrobeny z plných betonových bloků se zámkem, které 
jsou umístěny na zpevněné ploše, která je zabezpečena izolační fólií. Dešťové vody dopadající na 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 
 
3 

manipulační plochu jsou svodnými drceny skládky odváděny do jímky průsakových vod. Konstrukce 
manipulační plochy je mobilní, lze ji rozebrat a upravit na rozměry dle aktuální potřeby.  

Do zařízení jsou přijímány odpady, které jsou přiváženy mobilními svozy a dopravci odpadů od 
jednotlivých původců. Kóje i shromažďovací prostředky umožňují oddělené soustřeďování odpadů 
dle druhů, aby bylo zabráněno nežádoucímu míšení. V zařízení dochází k třídění odpadů, které je 
prováděno jednak ručně (např. objemný odpad oděvy, kompozitní obaly, papír a lepenka aj.) a pak 
pomocí třídiče Pezzolato, který odpady třídí na jednotlivé frakce. Některé odpady mohou být dále 
podrceny na drtiči Husmann. Drcení a třídění bude probíhat na zabezpečené ploše skládky, popř. 
uvnitř kójí nebo na ploše před překládací stanicí. Účelem záměru je zajistit co nejvyšší využitelnost 
odpadů. Jedná se o přípravu na období, kdy podle právních předpisů České republiky a Evropské 
unie nebude možné na skládku ukládat odpady bez jejich předchozí úpravy. Vytříděním 
využitelných složek odpadů, roztřídění odpadů na různé velikostní frakce, popř. podrcením odpadů 
dojde k maximalizaci množství využitelných odpadů a minimalizaci nevyužitelné složky odpadů, 
kterou bude potřeba odstranit (např. uložením na skládku odpadů). 

Třídič Pezzolato obsahuje válec se čtvercovými otvory, šnekový dopravník uvnitř válce, zásobník 
s postranicemi, který je vybaven dopravníkem, dále kartáč, který umožňuje třídící válec v čistotě, 
a pod válcem dále dva dopravníky, kterými je sbírán odpad nad a pod sítem. Výstupem jsou 
odpady rozdělené dle jednotlivých frakcí (nadsítné, podsítné) a dále odpady kategorie 19. 

Drcení odpadů pomocí drtiče Husmann je prováděno mohutným nožovým soustrojím osazeným 
speciálními ocelovými kladivy o šířce 50 mm. Pohyblivá kladiva drtí, případně rozmělňují 
a rozvlákňují odpad typu zahradního a domovního, odpadů z údržby zeleně, tvrdého dřeva (palet) 
apod. Drtič je osazen motorem Caterpillar. Stroj má výkon 50 – 130 m3 za hodinu v závislosti na 
charakteru odpadů.  

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim (dále jen KHS), ze dne 25. 2. 2019, pod čj. KHSPA 02842/2019/HOK-CR: 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení záměru s požadavky v oblasti veřejného zdraví 
KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný a navrhuje proces posuzování ukončit vydáním 
závěru zjišťovacího řízení. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Česká inspekce životní ho prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), ze dne 
27. 2. 2019 pod č. j. ČIŽP/45/2019/1699: 

ČIŽP uvádí, že provozovatel zcela nerespektuje hierarchií způsobů nakládání s některými odpady 
dle ust. § 6 zákona o odpadech a neztotožňuje se s čistě optimistickým závěrem zpracovatele 
oznámení, že předpokládaná kumulace posuzovaného záměru s jinými záměry společnosti AVE je 
v tomto případě výhradně prospěšná, a to zejména na základě zjištění získaných při kontrolní 
činnosti, kdy zde v nedávné minulosti byly v souvislosti s provozem řízené skládky opakovaně 
řešeny úlety odpadů mimo zařízení, přičemž ani v tomto případě nelze vyloučit riziko, že provoz 
posuzovaného záměru může při nesprávné technologické praxi kumulativně zvýšit množství úletu 
odpadů, a to nejen do volné krajiny, ale i do blízkých lesních porostů, přičemž ČIŽP v předloženém 
oznámení nenašla o problematice úletu žádnou zmínku. 

ČIŽP považuje záměr za nedostatečně zpracovaný (zejména pak z hlediska nakládání s odpady 
a ochrany lesa, jakož i při vyhodnocení možných kumulativních vlivů) a nelze tedy posuzovaný 
záměr z pohledu vlivů na životní prostředí v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, jednoznačně a řádně posoudit. 

Oddělení odpadového hospodářství vyhodnotilo předložený záměr návrhu manipulační plochy 
Nasavrky jako mechanicko-fyzikální úpravu (MFU) směsného komunálního odpadu nebo jiného 
podobného odpadu kategorie ostatní odpad. Součástí (příloha č. 4 předloženého oznámení) je 



 
 
4 

rozsáhlý seznam odpadů přijímaných ke zpracování na lince mechanicko-fyzikální úpravy odpadů. 
V tomto seznamu je uvedena celá řada druhů odpadů, které jednoznačně nejsou vhodné 
k navrhovanému způsobu úpravy odpadů a které by měly být využity jiným způsobem. Smysl 
úpravy v zamýšleném zařízení není ČIŽP zřejmý, zejména u odpadů kat. č. 09 01 10 „Fotoaparáty 
na jedno použití bez baterií“, kat.č. 16 01 12 „Brzdové destičky“, kat.č. 16 01 22 „Součástky jinak 
neurčené“. V seznamu odpadů jsou rovněž uvedeny odpady, které jsou dle názoru ČIŽP 
materiálově využitelné, a měla by být tedy dodržena hierarchie nakládání s odpady stanovená § 9 
písm. a) zákona o odpadech. Jedná se zejména o odpady komunální kat.č. 20 01 10 „Oděvy“, kat. 
č. 20 01 02 „Sklo“, kat.č. 20 01 39 „Plasty“, 20 01 01 “Papír a lepenka“. ČIŽP rovněž není zcela 
zřejmý důvod navrhovaného způsobu úpravy pro odpad kat.č. 20 03 03 „Uliční smetky“. 
Do seznamu odpadů předpokládaných pro příjem a jejich následné zpracování na lince 
mechanicko-fyzikální úpravy jsou zařazeny odpady kat.č. 08 01 99 „Odpady jinak blíže neurčené“ 
a kat.č. 20 03 99 „Komunální odpady jinak blíže neurčené“. Vzhledem k absenci bližší specifikace 
těchto odpadů v provozním řádu posuzovaného záměru, ČIŽP opět není znám zřejmý důvod pro 
příjem těchto odpadů do zamýšleného zařízení. K úpravě odpadu kat.č. 20 03 01 „Směsný 
komunální odpad“ dále ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, uvádí: Odpad kat.č. 20 03 01 
„Směsný komunální odpad“, přesto že je zařazen jako odpad kategorie ostatní, může vzhledem ke 
svému charakteru obsahovat různé nebezpečné příměsi (chemické látky a přípravky, baterie 
a akumulátory, elektrozařízení s obsahem těžkých kovů, zbytky léčiv, stavební odpady obsahující 
nebezpečné látky – např. azbest), které jsou většinou nezjistitelné při jeho příjmu do zařízení, 
a tudíž může dojít během skladování a úpravy odpadu v zamýšleném zařízení, k uvolnění škodlivin 
do okolního prostředí a ohrozit nebo poškodit životní prostředí nebo zdraví člověka. Dále tento druh 
odpadu může obsahovat velké množství biologicky rozložitelných odpadů, které mohou být 
významným zdrojem pachových látek včetně výskytu různých patogenů (nebezpečná vlastnost 
infekčnost). Nelze opomenout ani riziko zvýšené prašnosti pocházející ze sypkých příměsí odpadu 
kat. č. 20 03 01. ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, dále požaduje (s ohledem na 
zpracování odpadu kat. č. 20 03 01) zpracovat návrh monitoringu případných nebezpečných 
vlastností výstupů ze zamýšleného zařízení, s ohledem na prokázání plnění ustanovení § 19 odst. 1 
písm. g) zákona o odpadech.  ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, vzhledem k výše 
uvedeným skutečnostem požaduje podrobněji rozpracovat technicko-organizační opatření, ze 
kterých bude zřejmé, že všechny potenciální negativní vlivy provozu zařízení budou v maximální 
možné míře eliminovány. ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, na závěr upozorňuje, že 
předložený záměr neřeší následné nakládání s odpady upravenými v daném zařízení s tím, že 
předpokládá zejména opětovné využití upravených odpadů. 

Hodnocení příslušného úřadu – ČIZP ve vyjádření k oznámení záměru z 5. 12. 2018 neměla žádné 
připomínky. Záměr byl ve stejném rozsahu již předložen a projednáván ve zjišťovacím řízení v roce 
2018, ale nebyl ukončen vydáním rozhodnutí z důvodů stažení žádosti oznamovatelem, aby 
oznámení dopracoval z důvodů připomínek KHS, MěÚ Chrudim a krajského úřadu. Příslušný úřad 
v posledních letech nezaznamenal stížnost na provoz skládky z důvodů úletu odpadů do okolí 
skládky. Provozovatel má v integrovaném povolení, resp. ve schváleném provozním řádu 
stanovené technické a organizační opatření k eliminací úletů odpadů ze skládky a jejich sběru. 
Provoz manipulační plochy po doplnění technologie provozu o drcení a třídění bude projednán 
v řízení o změně integrovaného povolení a podmínky provozu manipulační plochy stanoveny 
v rozhodnutí. Na manipulační ploše jsou tříděny odpady nejen mechanicky na třídiči, ale i ručně 
podle charakteru odpadu. Pro maximální omezení emisí TZL v průběhu drcení a třídění bude 
prováděno skrápění odpadů prašného charakteru na manipulační ploše, resp. drtič odpadů je 
vybaven zařízením k tvorbě vodní clony. Požadavky oddělení odpadového hospodářství svou 
podrobností přesahují rámec posuzování vlivů záměru na životní prostředí a tyto námitky mohou být 
uplatněny v následujícím správním řízení, konkrétně v řízení o změně integrovaného povolení. 

Oddělení ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru připomínky za předpokladu dodržování 
technických podmínek provozu. 



 
 
5 

Oddělení ochrany vod nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Oddělení ochrany přírody nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Oddělení ochrany lesa uvádí, že v předložené dokumentaci je uvedeno, že záměr je bez nároků na 
zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“). V předloženém oznámení však 
není nikde sděleno, že záměr zasahuje do ochranného pásma lesních pozemků nejen 
oznamovatele záměru (lesní pozemek p.č. 237/1 v k.ú. Nasavrky), ale i do ochranného pásma 
dalších lesních pozemků (lesní pozemky p.č. 237/2 a 1638 v k.ú. Nasavrky). ČIŽP, oddělení 
ochrany lesa, k předloženému oznámení záměru sděluje, že v dokumentaci je nutné doplnit 
informaci o zásahu záměru do ochranného pásma lesů a s ohledem na zásah záměru do blízkosti 
lesního pozemku, je nutné souhlasné vyjádření příslušného orgánu státní správy lesů (Městský 
úřad Chrudim), včetně souhlasu příslušných vlastníků lesního pozemku s umístěním záměru 
v ochranném pásmu lesa.  

Hodnocení příslušného úřadu – ČIŽP upozorňuje na zákonné povinnosti provozovatele zařízení 
v případě zásahu do ochranného pásma PUPFL.  

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 14. 3. 2019, pod 
čj. KrÚ 14730/2019/OŽPZ/CH: 

Orgán odpadového hospodářství nemá k oznámení záměru připomínky z hlediska zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon 
o odpadech), a upozorňuje na kompetence k vydání vyjádření z hlediska nakládání s odpady 
v územním nebo stavebním řízení podle zákona o odpadech. 

Orgán ochrany ovzduší (dále OOO) nemá k oznámení záměru připomínky z hlediska zájmů 
příslušejících Krajskému úřadu Pardubického kraje, jako orgánu ochrany ovzduší, podle zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), připomínky. 
OOO uvádí, že se jedná o zdroj vyjmenovaný v příloze č. 2 zákona pod kódem 5.11. 
a provozovatel vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší s dostatečnou časovou rezervou před 
jeho uvedením do provozu požádá o povolení provozu zdroje podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. 
d) zákona, a to v řízení nahrazeném postupem dle zákona o integrované prevenci. Spolu s žádostí 
o vydání povolení provozu provozovatel předloží odborný posudek zpracovaný autorizovanou 
osobou podle § 32 odst. 1 písm. d) zákona a provozní řád vypracovaný v rozsahu přílohy č. 12 
k vyhlášce č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

Orgán ochrany přírody nemá k záměru připomínky z hlediska zájmů svěřených zákonem 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále též zákon), do působnosti 
Krajského úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody (dále jen OOP), tj. územní systém 
ekologické stability (regionální úroveň), přírodní parky, zvláště chráněná území (přírodní rezervace 
a památky), evropsky významné lokality, ptačí oblasti a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů. 

Orgán integrované prevence konstatuje, že záměr bude součástí zařízení „Řízená skládka 
Nasavrky“, jehož provoz je povolen rozhodnutím o integrovaném povolení pod čj. KrÚ 6933-
20/2007/OŽPZ/CH ze dne 12. 10. 2007, ve znění pozdějších změn. V souladu s ust. § 16 zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také „zákon“), je provozovatel povinen ohlásit úřadu každou plánovanou změnu 
v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, která by mohla mít důsledky pro životní 
prostředí. V souladu s ust. § 19a zákona provozovatel může v rámci ohlášení plánované změny 
přímo podat žádost o změnu integrovaného povolení. Definitivní podobu a rozsah žádosti 
doporučujeme před jejím oficiálním podáním konzultovat na odboru životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu, oddělení integrované prevence. 



 
 
6 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí, ze dne 18. 3. 2019, pod čj. CR 012379/2019 
OŽP/Ry: oddělení ekologie prostředí, oddělení přírodního prostředí, státní správa lesů a oddělení 
vodního prostředí nemají ke zjišťovacímu řízení připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná další vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem záměru je doplnit stávající provoz manipulační plochy, na které dochází k přejímce 
a soustřeďování odpadů, o technologii třídění (ručně, mechanicky na třídič), případně mechanickou 
úpravu odpadů drcením podle charakteru přijímaných odpadů. Důvodem je potřeba upravit a vytřídit 
přijímané odpady tak, aby vytříděné složky odpadů bylo možné v co nejvyšší míře znovu využít. 
Záměr bude probíhat na pozemku p. č. 247/5 v k.ú. Nasavrky. Záměr je umístěn v areálu 
využívaném k nakládání s odpady v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby (cca 
550 m od okraje města Nasavrky).  

Technické řešení záměru je v oznámení popsáno dostatečně, odpovídá nárokům na ochranu 
životního prostředí a zdraví obyvatelstva. Při dodržení všech zákonných požadavků na způsob 
výstavby a provoz záměru lze technické řešení záměru považovat za možné. U záměru nebyly 
zjištěny takové negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by bránily jeho 
realizaci.  

V rámci zjišťovacího řízení EIA byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. Záměr je situován ve stávajícím areálu skládky, 
ve kterém dochází k nakládání s odpady a odpady jsou přijímány na skládku, kompostárnu, 
sběrný dvůr, manipulační plochu a shromaždiště nebezpečných odpadů. V okolí záměru není 
dle dostupných informací plánován jiný záměr. Možnost kumulace záměru s jinými záměry není 
předpokládána. 

Provoz záměru bude využívat odpady přijímané do zařízení a z hlediska využití jiných surovinových 
zdrojů budou využívány pohonné hmoty pro provoz mechanizačních prostředků, případně voda pro 
zvlhčování prašného odpadu na manipulační ploše a v rámci vestavěného skrápěcího zařízení 
stroje. Podle prováděných zkoušek bude spotřeba vody cca 1 m3 za 8 motohodin. 

Nakládání s odpady bude prováděno v souladu s předpisy na úseku odpadového hospodářství. 
Záměr bude provozován jako zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v souladu se 
schváleným provozním řádem a povolením k provozu jinak vydávaného dle zákona o odpadech, 
které bude nahrazeno postupem v řízení o změně integrovaného povolení. 

Realizací záměru nedojde k navýšení nákladní dopravy. Novým zdrojem hluku v průběhu třídění 
a drcení odpadů budou třídič Pezzolato a drtič Husmann. Dle výsledků hlukové studie, která byla 
součástí oznámení, je možné pro zajištění základní ochrany před hlukem v chráněných venkovních 
prostorech a v chráněných venkovních prostorech staveb stanovit podmínky pro provoz strojů 
v místě nasazení výpočtem doby provozu v závislosti na vzdálenosti mezi místem nasazení strojů 



 
 
7 

a chráněnými místy tak, aby nebyl překročen hygienický limit za osm po sobě jdoucích 
nejhlučnějších hodin v denní době pro okolní terén (terén v nejbližším okolí je spíše pohltivý, neboť 
okolí skládky je tvořeno pozemky s trvalými travními porosty nebo pozemky zemědělsky 
obhospodařovanými). S ohledem na umístění záměru od nejbližší obytné zástavby (550 m) je dle 
výpočtu hlukové studie možný souběh obou strojů cca 2,5 hodiny denně. Tyto předpokládané 
skutečnosti budou v reálném provozu v lokalitě ověřeny měřením hluku a to jak v době růstu 
vegetace, tak při sněhové pokrývce. S tímto závěrem se ztotožnila i KHS.  

Hodnocený záměr nebude zdrojem zápachu ani záření. Při provozu záměru budou zdrojem vibrací 
drtič a třídič odpadů. S ohledem na vzdálenost záměru od nejbližších obytných objektů z provozu 
záměru hodnotit jako minimální až nulový.   

Třebaže je záměr zařízením k nakládání s odpady, lze jej zařadit jako vyjmenovaný zdroj 
znečišťování ovzduší uvedený pod kódem 5.11. „Kamenolomy a zpracování kamene, ušlechtilá 
kamenická výroba, těžba, úprava a zpracování kameniva – přírodního i umělého o projektovaném 
výkonu vyšším než 25 m3/den“. U uvedeného zdroje se nestanovují emisní limity znečišťujících 
látek, ale technická podmínky provozu týkající se snižování prašnosti, resp. TZL. Pro omezení 
emisí TZL v průběhu drcení a třídění bude prováděno skrápění prašného odpadu. Dle výpočtu 
uvedeného v oznámení bude zdroj emitovat za předpokladu využití max. povolené kapacity (což je 
v reálu nepravděpodobné) cca 1,45 t emisí TZL/rok. Z hlediska emisí znečišťujících látek do 
ovzduší lze vliv záměru hodnotit jako akceptovatelný.  

Záměr nebude mít nároky na dopravní infrastrukturu a jeho realizací nedojde ke změnám 
dopravního napojení. Areál skládky je přímo napojen na silnici 37/I, která spojuje Pardubice se 
Žďárem nad Sázavou. Záměr bude využívat stávající účelovou komunikaci v areálu skládky. 
Stávající frekvence nákladních automobilů přivážejících odpady je 46 nákladních automobilů/den. 
Záměrem se nezvýší intenzita dopravy. 

Manipulační plocha je umístěna  na pozemku p. č. 247/5 v k.ú. Nasavrky, který je v evidenci 
katastru nemovitostí veden jako trvalý travní porost, u kterého bude provedeno odnětí ze 
zemědělského půdního fondu. Realizace záměru si nevyžádá zábor pozemků určených k plnění 
funkce lesa.  

Záměr neovlivní prvky VKP, památné stromy, zvláště chráněná území, přírodní parky. Záměr 
nevytváří významné negativní vlivy na faunu, flóru a ekosystémy.  

Záměr je umístěn mimo dobývací prostory a chráněná ložisková území, proto lze vliv záměru na 
horninové prostředí a přírodní zdroje označit za nulový. 

Lokalita záměru není z hlediska krajinného rázu významná, nenachází se na ní žádný významný 
krajinotvorný prvek. Plánovaným záměrem nedojde k zásahu do krajinného rázu. Realizace záměru 
nebude mít negativní vliv na ekologické funkce a vazby v krajině.  

Záměr není a nebude (s ohledem druhy a množství skladovaných chemických látek/směsí) 
zařazeno do skupiny A nebo B podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci 
závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů.  

Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší, vodu, půdu a zdraví obyvatel je 
technickými opatřeními omezeno na minimum. Manipulační plocha je umístěna na zabezpečené 
ploše, která je součástí tělesa skládky, a dešťové vody dopadající na tuto plochu jsou svodnými 
drény skládky odváděny do jímky průsakových vod.  

S ohledem na charakter záměru není třeba předpokládat významné negativní ovlivnění veřejného 
zdraví, neboť záměrem je pokračování ve stávající činnosti nakládání s odpady, která bude 
rozšířena o technologii třídění a drcení odpadů a která je v dostatečné vzdálenosti od nejbližší 
obytné zástavby a vliv provozu záměru na veřejné zdraví bude malý. Nepřekročení hygienických 



 
 
8 

limitů hluku bude plněno organizačně-technickými opatřeními z hlediska možné délky a souběhu 
provozu strojů k třídění a drcení odpadů, což bude ověřeno měřením hladiny hluku v době vegetace 
a v době sněhové pokrývky.   

II. Umístění záměru 

Záměr je situován do stávajícího areálu, ve kterém již činnost nakládání s odpady probíhá. Dle 
stanoviska Městského úřadu Chrudim, odboru územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení 
územního plánování, ze dne 25. 7. 2018, pod čj. CR 044800/2018 ÚPR/ZH, je výstavba záměru je 
možná za předpokladu splnění uvedených regulativů a nedochází ke změně území ve smyslu ust. 
§ 2 odst. 1 písm. a) stavebního zákona. 

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně, zvláště chráněného území ani prvku soustavy Natura 2000. Plocha 
zájmového území je již v současnosti využívána k podobným účelům.  

Realizace záměru bude probíhat na pozemcích, které jsou jako trvalý travní porost součástí 
zemědělského půdního fondu (ZPF). 

Záměr je umístěn v ochranném pásmu lesa. Svým charakterem nebude provoz záměru znamenat 
negativní ovlivnění lesních porostů. 

V širším okolí záměru není vymezena žádná národní přírodní rezervace. Záměr se nachází mimo 
tato území, a není součástí ani jejich ochranného pásma. 

Dle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, 
pod zn. 48407/2018/OŽPZ/Pe ze dne 27. 7. 2018 záměr nemůže mít významný vliv na vymezené 
ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality ležící v působnosti Krajského úřadu Pardubického 
kraje. 

Realizací záměru nebudou dotčeny žádné estetické hodnoty, kulturní dominanty krajiny ani 
harmonické poměry. 

Záměr nezasahuje do území historického, kulturního ani archeologického významu.  

Záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku.  

V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních vod, záměr leží mimo 
ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů. 

V dotčeném území se nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Dotčené území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Nejedná se o území historického, kulturního nebo archeologického významu ani o území hustě 
zalidněné. Území není zatěžované nad míru únosného zatížení. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Rozsah přímých vlivů je prakticky omezen rozsahem navrženého areálu. Mimo vlastní areál 
zasahují pouze vlivy vyvolané dopravou odpadů. Z vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na 
jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že se nejedná o záměr, který by svými vlivy 
přesahoval státní hranice. 

Realizací záměru nedojde ke kumulaci s jinými záměry oproti stávajícímu stavu, protože se 
jedná o doplnění stávající činnosti nakládání s odpady. 

Na základě přeloženého oznámení a obdržených vyjádření lze předpokládat, že jak realizace 
záměru, tak i vlastní provoz záměru nebude představovat významnější negativní ovlivnění 
stávajícího stavu jednotlivých složek životního prostředí v dotčeném území.  



 
 
9 

Přímé vlivy na obyvatelstvo nebudou významné. Vlivem záměru nedojde k překročení hygienických 
limitů za předpokladu dodržování technicko-organizačních opatření, která budou ověřená měřením 
hluku v průběhu provozu zařízení k třídění a drcení odpadů. 

Předpokládaná doba provozu zařízení ke sběru a využívání odpadů není stanovena, ale s ohledem 
na plánované opatření k omezení skládkování neupravených a nevytříděných směsných odpadů 
podle právních předpisů na úseku odpadového hospodářství lze očekávat, že zařízení bude 
provozováno v dlouhodobém časovém horizontu. Vlivy záměru lze označit za dlouhodobé, 
průběžné, ustálené. 

S ohledem na jednoznačnost záměru, byl hodnocený záměr předložen k posouzení v jedné 
variantě, co se týče jeho umístění i technického řešení. Příslušný úřad vyhodnotil záměr jako 
realizovatelný, protože nebude překročeno únosné zatížení životního prostředí. 

Podle provedených zjištění příslušným úřadem se vlastním provozem záměru nepředpokládají 
negativní vlivy na jednotlivé složky životného prostředí. Příslušný úřad vyhodnotil, že zařízení 
splňuje nejnovější požadavky na ochranu životního prostředí – zařízení je navrženo tak, aby jejím 
provozem byl minimalizován negativní vliv na všechny složky životního prostředí.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Využívání odpadů na manipulační ploše umístěné v areálu řízené skládky Nasavrky“ za 
předpokladů uvedených v oznámení záměru, nemůže mít významný vliv na životní prostředí, 
a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
         Ing. Martin Vlasák 
            vedoucí odboru 

 

 

Příslušný úřad žádá město Nasavrky a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 5. 4. 2019 



 
 

10 

 

Obdrží: 

Oznamovatel: 
1.  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Město Nasavrky 

3. Pardubický kraj  

Dotčené správní úřady: 

5. Městský úřad Nasavrky 

6. Městský úřad Chrudim 

7. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

8. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim 

9. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


